



## Jägareförbundet Halmstad

### Verksamhetsplan för år 2025

#### **Inledning**

Jägareförbundet Halmstad är en lokal, politiskt obunden förening knuten till Jägareförbundet Halland och Svenska Jägareförbundet. Verksamheten är inriktad på att tillvarata medlemmarnas intressen genom att främja ett gott opinionsklimat, skapa goda möjligheter för träning och för jakt, främja livskraftiga viltstammar i balans med samhälle och miljö. Allt vårt handlande skall kännetecknas av kunskap, ansvar, etik och moral.

#### **Årsmöte**

Jägareförbundet Halmstads Jaktvårdskrets genomför sitt årsmöte den 26 februari 2025 på Magasinet, Slottsmöllan.

Efter årsmötet bjuds deltagarna på en enklare kamratmåltid.

#### **Styrelsearbete**

Styrelsen för Jägareförbundet Halmstad består av ordförande samt sju ordinarie ledamöter och två suppleanter. Till styrelsen är adjungerade de två bancheferna samt en representant för Halmstads kommunalanställdas jaktklubb.

Varje styrelseledamot är tilldelat ett eller flera ansvarsområden.

Styrelsen genomför under året minst åtta (8) protokollförda sammanträden.

Kostnaderna beräknas rymmas inom ramen för ”grundarvodet” 15 kr/medlem, ca 12 000 kr.

#### **Avskjutningsrapportering**

En god och faktabaserad viltförvaltning bygger på att det finns en tillförlitlig avskjutningsstatistik. Sådan statistik har sammanställts sedan 1939. Numera finns all avskjutningsstatistik samlad på viltdata.se där den intresserade jägaren kan se och hämta uppgifter. Avskjutningen som presenteras bygger på det som rapporterats av jaktlagen tillsammans med jaktmarksarealen. Denna areal summeras på krets nivå och då får man fram den s.k. täckningsgraden.

För 2023/2024 låg den för Halland på 40 procent och Halmstads jaktvårdskrets nådde drygt 54,3.

Målsättningen för jaktåret 2024/2025 är att åter igen försöka att något förbättra täckningsgraden till 55/60 procent. Som stödresurs för denna satsning finns tillgång till länsansvarig jaktvårdskonsulent samt Vilt & faunagruppen inom Jägareförbundet Halland.

Ersättningen, baserad på 25 kr/medlem, beräknas uppgå till ca 20 000 kr.

För att nå det angivna målet krävs utbildnings- och informationsinsatser riktade till såväl jägare som jaktlag samt till de fyra älgskötselområdena inom kretsens verksamhetsområde.

För att nå ut med information om betydelsen av och metodiken kring avskjutningsrapporteringen, krävs fysiska träffar inom vart och ett av de fyra älgskötselområdena och där jägare och jaktlag bjuds in. Kostnaderna för dessa aktiviteter beräknas till totalt 5 000 kronor.

## **Utbildning**

Vårt kvalificerade utbildningsarbete fortsätter där vi som jaktvårdkrets även i år skall se till att Hallandsjägaren erbjuds all utbildning som krävs för att på ett professionellt och etiskt sätt kunna utöva sitt fritidsintresse. Dialog har förts inom kretsen att anordna ytterligare instruktörsutbildning i skytte likt den som genomfördes under 2024. Halmstadkretsen har fem provledare och kommer att erbjuda uppskjutning hagel vid minst ett tillfälle per månad.

Som en del i vår strävan att knyta fler ungdomar, kvinnor och personer med olika etniska bakgrunder till vår organisation, kommer vi även denna säsong att träna och utbilda jägarexamenselever samt hålla olika föredrag där detta efterfrågas. Vi skall under 2025 ta alla tillfällen som erbjuds att fortsätta vårt arbete med att diskutera och prata moral och etik samt vad vi jägare bör tänka på, då vi i olika sammanhang visar upp oss på sociala medier eller för den skull utövar vårt fritidsintresse.

Kretsens skytteinstruktörer och funktionärer kommer fortsatt att erbjuda nya och erfarna jägare möjlighet att träna sina praktiska skyttefärdigheter i både kula och hagel.

### ***Jägarexamen***

- teori och träning
- avläggande av prov
- jaktlig språkkunskap

Träffar med elever som genomgår Jägarskolan inför avläggande av Jägarexamen.

Kostnaden för dessa träffar beräknas till 2 000 kronor.

### ***Instruktörsutbildning***

- utbildning till klubbinstruktörer genomförs med egna länsinstruktörer alt. extern utbildare.

Kostnaden för denna utbildning beräknas till 2 000 kronor

### ***Jaktledareutbildning***

- vill du veta mer om rollen som jaktledare, nyckelpersonen i jaktlaget?

Kurs kan genomföras i Halmstad om tillräckligt stort intresse finns.

Kostnaden för denna utbildning beräknas till 2 000 kronor

### ***Föreläsningar***

- den svenska jaktens etik och moral
- minskning av antalet viltolyckor inom tätbebyggt område

Kostnaden för dessa föreläsningar beräknas tillsammans uppgå till 2 000 kronor.

## **Skytte – säkrare jakt**

Vi vill även framhålla betydelsen av träningsskytte och uppmanar våra medlemmar att flitigt besöka våra skjutbanor på Skedalahed (kulbana) och Vapnö (hagelbana). Då våra banors överlevnad bygger på att våra medlemmar besöker banorna frekvent, hoppas vi på en fortsatt ökning i antalet besök under 2025.

## **Kulbanan**

Planen för 2025 är att fortsätta förbättra vårt arbete, både för jägaren, eleven samt de som ideellt ser till att verksamheten kan bedrivas på ett positivt vis.

Vi kommer vidare att söka fler personer som skulle vilja hjälpa oss med driften för att kunna upprätthålla den goda servicen. Banan är öppen vid minst 30 tillfällen under året.

Vi har som målsättning att fortsatt kunna erbjuda mörkerskytte, björnpasset samt förhoppningsvis även vildsvinsspasset. En presentation av anläggningen, priser, skjutdagar kommer att finnas på kretsens hemsida: [krets.jagareforbundet.se/halmstad](https://krets.jagareforbundet.se/halmstad)

Aktiviteter i syfte att rekrytera nya medlemmar till Svenska Jägareförbundet, öka antalet skyttar samt ge allmänheten och samverkande föreningar en positiv bild av verksamheten

- Skedalahedsdag – öppet hus, familjeaktiviteter i samverkan med Halmstad-Snöstorps skytteförening och Halmstads Brukshundsklubb
- vildsvinsskytte – vildsvinsspasset
- björnpasset
- mörkerskytte för eftersöksjägare

Kostnaden för dessa aktiviteter beräknas tillsammans till 8 000 kronor.

### **Hagelbanan**

Vi vill här framhålla betydelsen av träningskytte och uppmanar våra medlemmar att flitigt besöka vår hagelbana i Vapnö grusgrop. Banan ger goda möjligheter till olika typer av hagelskytte. I övrigt så kommer verksamheten att fortgå med en öppen bana för jägare och skyttar samt examineringar.

Vi kommer att hålla grundläggande praktiska utbildningar för jägarexamenselever samt stötta våra provledare i uppskjutningar för jägarexamen.

Hagelbanan kommer fortfarande under 2025 sträva efter att använda miljövänliga lerduvor. Under december 2022 inleddes arbetet med provtagningar, då kommunen förelagt detta. Vi ser i dagsläget inte att fler provtagningar kommer att krävas under 2025.

En presentation av de båda anläggningarna samt priser, skjutdagar och annan information kommer att finnas på kretsens hemsida: [krets.jagareforbundet.se/halmstad](https://krets.jagareforbundet.se/halmstad)

Aktiviteter i syfte att rekrytera nya medlemmar till Sv Jägareförbundet samt att öka antalet skyttar.

- sommarskytte/prova på – aktivitetsdagar för allmänheten under juni och juli
- familjedag

Kostnaden för dessa aktiviteter beräknas uppgå till 8 000 kronor.

### **Viltvård och viltförvaltning**

Halmstad kretsen kommer även fortsättningsvis att hålla sig informerad och uppdaterad avseende utvecklingen av våra klövviltsstammar och rovdjurens ökade etablering i Halland. Vi kommer att arbeta för att observationer rapporteras till Länsstyrelsen för att på sikt få till en förvaltning av våra rovdjur.

Vildsvinshjälpen som startade för att hjälpa jordbrukare som upplever problem med vildsvin kommer att fortsätta under 2025, vi ser en fortsatt efterfrågan även från andra markägare och arrendatorer.

Aktiviteter

- viltvård i stadsmiljöer, projekt med samverkande organisationer och myndigheter
- fortsätta projektet *“Myllrande kust i Halland – från tofsvipa till sydlig kärrensäppa”*
- vildsvinshjälpen

Kostnaden för dessa aktiviteter beräknas tillsammans uppgå till 5 000 kronor.

### **Ungdomsverksamhet – verksamhet för marklösa jägare**

Följande aktiviteter kommer att genomföras under 2025:

- Jägarexamen – intensivkurser – 350 deltagare har anmält intresse för att genomföra jägarexamens teoridel under 2025.
- Fadderjakt – på småvilt – Slottsmöllan – Lilla Böslid (Drevjakter)
- Olika aktiviteter på "ungdomsmarken" (Bockjakt – Kråkjakt – Duvjakt – Rävlock)

Om intresse finns kommer följande aktiviteter genomföras:

- Ungdomsskytte – hagelskytte, ungdomar som fyllt 15 år

Aktiviteter i syfte att främja ungdomars intresse för Sv Jägareförbundet

- Skytte/jakttillfällen för ungdomar och marklösa jägare - två tillfällen med aktiviteter som stöttas av Jägareförbundet Halland genom dess ungdomsgrupp – 3 000 kr
- Förhyrning av jaktmark genom upplåtelseavtal med Halmstads kommun. Ekonomiskt stöd med halva arealkostnaden – 7 000 kr

### JAQT – kvinnliga jägare

Strävan är att fortsatt försöka bjuda med kvinnor på jakter både som skyttar och hundförare, likt det vi framgångsrikt gjort tidigare år.

Det är fortsatta problem att många nya jägare, både kvinnor och män, har svårt att få kontakt med och komma in i jaktlag. Här är ”ungdomsmarken” fortsatt en resurs som skapar dessa möjligheter.

Aktiviteter

- JAQT-skytte – två träffar med aktiviteter som stöttas av länsföreningens skyttegrupp. Två träffar under året – 2 000 kr

### Ekonomi

Då ekonomin i dagsläget är god är strävan att erbjuda våra medlemmar och deras familjer kvalificerade och berikande aktiviteter. För att kunna göra detta är det ekonomiska stöd som lämnas av Jägareförbundet Halland av mycket stor betydelse. Samtidigt måste vi flagga för att de inte är omöjligt att det kommer ytterligare krav som miljömyndigheterna kan ställa på fler provtagningar rörande våra banor under 2025. Kostnaderna för dessa prover är kännbara och har stor påverkan på verksamhetens omfattning.

Sammanställning över begärda aktivitetsstyrda bidrag

Grundarvoden	12 000 kr	
Redovisning avskjutning	20 000 kr	32 000 kr
Aktivitetsstyrt		
	Viltrapportering	5 000 kr
	Utbildningar	8 000 kr
	Skytte – kulbanan	8 000 kr
	Skytte – hagelbanan	8 000 kr
	Viltvårdsprojekt	5 000 kr
	Ungdomsverksamhet mm	10 000 kr
	JAQT	2 000 kr
		46 000 kr

Styrelsen för Jägareförbundet Halmstad

Magnus Möller

Ordförande